遏止遏止遏止“““数据出官数据出官数据出官”””造假造不出发展的快车道造假造不出发展的快车道造假造不出发展的快车道
新华社记者 刘硕

20252025年年 1111月月 1414日日 7 新闻热线新闻热线::1500530012615005300126时事新闻

▲11月12日，游客在南京莫愁湖公园赏景游玩。
初冬时节，神州大地秋意尚未褪尽，斑斓色彩为初冬涂上一抹别致韵味。

新华社发

斑斓冬韵斑斓冬韵

责任编辑 周东伦 校对 纪波 组版 武梅

山东瑞丰建材有限公司：
根据山东金财科技发展有限公司

（以下简称“转让人”）与菏泽财金供应链
管理有限公司（以下简称“受让人”）于
2025年 11月 5日签订的《债权转让协议》
（编号：ZQZY202503），转让人已将其对
贵公司享有的全部债权及附属权益依法
转让给受让人。

转让债权包括：
1、第一笔债权：本金 12，957，562.83

元及相应利息（依据（2024）鲁 1791民初

1259号、（2024）鲁 17民终 5653号民事判
决书确认）；

2、第二笔债权：本金 841，258.76元
（系贵公司未开具进项发票产生的增值
税及附加税）；

3、与上述债权相关的全部担保权益
（保证人：山东瑞丰建材有限公司、菏泽
市中瑞建材有限公司、菏泽通宁建筑材
料有限公司、赵俊强、邱美格；抵押权：菏
泽市中瑞建材有限公司名下鲁（2023）菏
泽市不动产证明第 0030780号房产及相

关设备）。
自上述债权转让之日起，与该等债

权相关的全部权利（包括但不限于担保
权、追偿权等）均转移至受让人。请贵公
司自本公告发布之日起，直接向受让人
菏泽财金供应链管理有限公司（地址：山
东省菏泽鲁西新区，联系电话：0530—
2049996）履行全部清偿义务。

特此公告。
山东金财科技发展有限公司

2025年 11月 14日

债 权 转 让 公 告
山东大瑞建材有限公司：

根据山东金财科技发展有限公司
（以下简称“转让人”）与菏泽财金供应链
管理有限公司（以下简称“受让人”）于
2025年 11月 5日签订的《债权转让协
议》（编号：ZQZY202502），转让人已将
其对贵公司享有的全部债权及附属权
益依法转让给受让人。

转让债权包括：
1、债权本金 15，450，000元及相应

利息（依据（2024）鲁 1791民初 1269号、
（2024）鲁 17民终 5652号民事判决书确
认）；

2、与上述债权相关的全部担保权
益（保证人：山东瑞丰建材有限公司、菏
泽市中瑞建材有限公司、菏泽通宁建筑
材料有限公司、赵俊强、邱美格；抵押权：
菏 泽 市 中 瑞 建 材 有 限 公 司 名 下 鲁
（2023）菏泽市不动产证明第 0030780号
房产及相关设备）。

自上述协议约定的转让之日起，与
该等债权相关的全部权利（包括但不限
于担保权、追偿权等）均转移至受让人。
请贵公司自本公告发布之日起，立即向
受让人菏泽财金供应链管理有限公司
（地址：山东省菏泽鲁西新区，联系电话：
0530—2049996）履行全部清偿义务。

特此公告。
山东金财科技发展有限公司

2025年 11月 14日

债权转让暨催收公告

近期公布的整治形式主义为基层减
负典型问题显示，湖南省衡阳市耒阳市不
顾当地实际规划建设童车产业园，夸大数
据，并连续多年虚报产业园产值，数据虚
假问题突出。在统计数据中“掺水分”，把
统计工作变成“数字游戏”，会给地方经
济、政治、社会发展带来严重危害，必须严
肃处理，露头就打。

统计造假，党纪国法不容。近年来，
纪律处分条例以及一系列防治统计造假
的党内法规和规范性文件陆续印发，修改
后的统计法也对防范和惩治统计造假作
了明确规定。社会各界不断凝聚共识，统
计造假态势得到有效遏止，统计数据质量
不断提高。然而，仍有个别干部在统计工
作中为所欲为，满足了私欲私利，却堕入
了违纪违法的深渊。

泡沫注不出发展的硬实力，造假造不
出发展的快车道。统计数据是经济社会
发展的晴雨表，是科学决策的指南针。一

旦统计不准、把握不严、数据不实、泡沫堆
积，不仅无法反映经济社会发展真实面
貌，掩盖了真情况、真问题，还容易使政策
措施出现偏差，甚至可能贻误重要战略机
遇，影响发展质量，损害党和政府的公信
力。

领导干部要抓好经济，不能摆弄数
据。有的干部仍抱有“数据出官”等错误
观念，攀比数据、拔高政绩。抓经济是要
抓责任、抓实绩、抓质量，要通过扎实有力
的纪律作风教育，引导党员干部践行以人
民为中心的发展思想，以务实的政绩切实
推进高质量发展，这样的发展成果才扎实
可持续、真正惠及人民群众。

根除统计造假，要从严整治、利剑高
悬。要持续推进统计领域纪律作风建设，

从严执行统计领域的法规制度，完善防范
统计造假的制度机制，时刻保持对造假行
为的警惕。要刀刃向内查摆问题，对统计
领域顶风违纪违法的行为“零容忍”，发现
一起、查处一起，立行立改、查深查透，也
要以案为鉴、以案促治。抓紧抓牢统计领
域责任体系建设，构筑权责明确、路径清
晰的统计造假“防火墙”。

根除统计造假，深层需要扭转观念、
正向引导。对于干部的选拔任用要坚持
务实导向，根治好大喜功、权力任性等思
想痼疾，构建更多元合理的考察体系，破
除唯数据论、唯排名论，让广大党员干部
摆脱数据依赖，也要探索完善数据核查，
多听群众建言，防止数据虚浮。

（新华社北京11月13日电）

◀ 11 月 13 日，河

南队选手张家昊在比

赛中。他以 8.70 分的

成绩晋级十六强。

当 日 ，第 十 五 届

全国运动会冲浪项目

男子短板第一轮比赛

在广东南澳举行。

新华社记者 刘坤 摄

新华社耶路撒冷11月12日电（记者
路一凡 陈君清）以色列总统府 12日发表
声明说，美国总统特朗普已致信以总统赫
尔佐格，呼吁“全面赦免”正因贪腐案受审
的以总理内塔尼亚胡。特朗普这一做法在
以色列国内引发争议。

特朗普在信中一面声称他“绝对尊重”
以色列司法系统独立性，一面声称针对内
塔尼亚胡的案件是“出于政治动机、毫无正
当依据”。以总统府在声明中回应称，任何
寻求总统赦免的人都“必须依据既定程序
正式提出申请”。截至当晚，赫尔佐格本人
未作回应。

据《以色列时报》报道，以色列总统有
权赦免经法院定罪的人，在极少数情况下，
如果符合公共利益，相关人员甚至可以在
法律程序结束前获得赦免，但必须由寻求

赦免的当事人或其直系亲属提出申请。内
塔尼亚胡及其亲属尚未提出申请。

特朗普这番“呼吁”受到内塔尼亚胡领
导的执政联盟成员欢迎。以色列极右翼政
客、国家安全部长本-格维尔发表声明称，
对内塔尼亚胡的赦免“既正当又紧迫”。他
敦促赫尔佐格“听特朗普的”。

以色列反对党议员则认为内塔尼亚胡
正试图借助特朗普摆脱个人“法律困境”。
民主党领导人亚伊尔·戈兰发表声明说，内
塔尼亚胡声称关于指控“过去什么事都没
有，将来也不会有什么事”，但同时恳求特朗
普帮他获得赦免。如果内塔尼亚胡无法同
时治理国家和应对审理，应该“主动辞职”。

2020年初，以色列检方以受贿、欺诈
和违背公众信任 3项指控正式起诉内塔尼
亚胡。同年 5月，法院首次开庭审理该案，

内塔尼亚胡因此成为以色列首个接受司法
审理的在任总理。2024年 12月 10日，内
塔尼亚胡首次因涉嫌贪腐案出庭作证。

该案中，内塔尼亚胡及其家人涉嫌在
2007年至 2016年间，从以色列商人、好莱
坞制片人阿尔农·米勒汉处收受价值约 28
万美元的雪茄、香槟、珠宝等。作为回报，
内塔尼亚胡直接或间接地向对方提供好
处。

以媒此前报道，自 2020年审理启动以
来，内塔尼亚胡多次以战事、外访、健康等
理由“拖延避审”。自今年 6月以来，特朗
普多次公开施压，要求以色列撤销对内塔
尼亚胡的审理。如果罪名成立，内塔尼亚
胡因受贿面临的最高刑罚将是 10年监禁，
因欺诈和违背公众信任将合计面临 3年监
禁的最高刑罚。

新华社北京11月13日电 国务院台
办发言人陈斌华 11月 13日表示，台湾网
红温子渝（网名“八炯”）、陈柏源（网名

“闽南狼”）长期发布、传播“抗中保台”
“倚美谋独”等煽动分裂国家言论，大肆
攻击、抹黑大陆惠台利民政策，欺凌、迫
害在台大陆配偶和支持两岸关系和平发

展的台湾同胞，充当“台独”打手帮凶，助
纣为虐、影响恶劣。公安机关发布通告
悬赏征集其违法犯罪线索，是依法惩治
分裂国家、煽动分裂国家犯罪的具体行
动，是回应两岸民众惩“独”呼声的正义
之举，正当必要。

陈斌华表示，“台独”打手帮凶为非

作歹、为虎作伥，两岸民众对此深恶痛
绝。对这些宵小之辈，必须依法严惩、终
身追责。希望两岸同胞积极提供相关违
法犯罪线索，坚决反对任何形式的“台
独”分裂行径，坚定守护中华民族共同家
园，携手共创国家统一、民族复兴的美好
未来。

新华社福州 11月 13日电 11月 13
日，福建省泉州市公安局发布悬赏通告，
征集台湾网红温子渝（网名“八炯”）、陈柏
源（网名“闽南狼”）违法犯罪线索。

3月 26日，温子渝、陈柏源被国务院
台办公布为“台独”打手、帮凶。调查掌

握，该二人长期发布、传播“抗中保台”“倚
美谋独”等煽动分裂国家言论，大肆攻击、
抹黑大陆惠台利民政策，欺凌、迫害在台
大陆配偶，充当民进党当局网军侧翼和美
国等西方国家反华势力“急先锋”“马前
卒”，造成恶劣影响。

公安机关表示，希望广大台胞认清
“台独”的极端危险性、危害性，以实际行
动与“台独”分裂势力划清界限，积极提供
相关违法犯罪线索，对于协助公安机关抓
获相关犯罪嫌疑人的有功人员，视情给予
5万至 25万元人民币奖励。

新华社南京11月 12日电（记者 熊
丰 朱国亮）11月 12日，随着一架中国民航
客机降落在南京禄口国际机场，我公安机
关通缉的跨境赌博“十大逃犯”之一——缅
甸妙瓦底“亚太新城”赌诈犯罪集团主犯
佘智江被成功从泰国引渡回国。

据办案机关介绍，2013年以来，佘智
江在境外成立亚太国际控股集团，于 2017
年 9月在缅甸妙瓦底建设“亚太新城”园
区。随后，其以该园区为掩护，依托自营
网络赌博平台对我国公民招赌吸赌，并通
过向赌诈犯罪集团出租物业、提供庇护，
大肆实施赌诈犯罪，严重侵害我国人民群
众财产安全和合法权益。公安部对此高
度重视，将该案列为部督案件统筹指挥领
导，指定江苏公安机关全力侦办。江苏公

安机关抽调精干警力成立专案组，全面搜
集证据，深挖彻查案件。

经查，以佘智江为首的犯罪集团在网
上设立“红树林”“亿游国际”“久发棋牌”
等 200余个赌博平台，吸引全国 33万人参
与网络赌博，涉案金额超 27亿元人民币。
同时，该犯罪集团还在我境内设立多家公
司，网罗招募人员从事网络赌博犯罪活
动，并与境内外非法支付、地下钱庄等犯
罪团伙勾连。此外，“亚太新城”29个电诈
园区共 248个电诈集团向我公民疯狂实施
电诈犯罪，造成损失特别巨大，社会影响
极其恶劣。

在掌握相关犯罪事实和证据基础上，
专案组按照公安部部署，在全国 17个省份
发起集中收网行动，成功摧毁该犯罪集团

在我境内招赌吸赌网络。针对该案主犯
佘智江藏匿境外情况，公安机关向国际刑
警组织提出对其发布红色通报进行全球
通缉。2022年 8月，泰国警方在曼谷将佘
智江抓获。随后，中泰双方依据双边引渡
条约开展相关工作，并最终成功将其引渡
回国。这是中泰开展执法司法合作取得
的又一重大战果，彰显了双方坚决打击网
赌电诈犯罪的坚定决心和鲜明立场。

公安部相关负责人表示，今年以来，
中国、缅甸和泰国执法部门持续对缅甸妙
瓦底等地发生的跨国犯罪活动开展联合打
击行动，取得了积极成效。公安机关将始
终保持对网赌电诈犯罪的严打高压态势，
不断深化国际执法合作，持续推进专项打
击，坚决维护人民群众生命财产安全。

新华时评新华时评··整治形式主义整治形式主义

缅甸妙瓦底“亚太新城”犯罪集团主犯佘智江被成功从泰国引渡回国

国台办：公安机关悬赏征集温子渝、陈柏源违法犯罪线索正当必要

公安机关悬赏征集台湾网红温子渝、陈柏源违法犯罪线索

新华社西安11月 11日电（记者 杨
一苗）记者 11日从陕西省榆林市文物考古
勘探工作队了解到，自 2019年启动的“榆
林地区史前至商代石城遗址专项考古调
查”工作历时 6年，共发现史前至商代石城
遗址 573座。

榆林面积广袤，地形复杂，这一区域
史前及商代石城主要分布于河流交汇的
夹角处。从 2019年到 2025年，榆林市文
物考古勘探工作队对榆林地区史前石城
开展了专题调查。考古工作者依据既有

水系分布图，对基岩暴露区域的河流交汇
点逐一踏查，完成了标本采集和基础信息
记录，随后对已发现的史前石城开展航拍
测绘及相关信息采集，并进行资料整理与
样品检测。

据介绍，本次考古调查共发现 573座
史前至商代石城聚落遗址。其年代始于仰
韶晚期，终于商周之际，即约公元前 2800
年至公元前1000年，延续了约1800年。这
些史前石城大多沿河流两岸分布，往往多
座城址聚集为一组，周边分布着大量无石

城墙的普通聚落，显示出明显的组群关系。
这些史前石城聚落轮廓有单城圈、

“并联式”多城圈、“串联式”多城圈和“套
合式”多城圈等多种空间布局类型，且城
墙圈外还分布着无防卫设施的居住区和
墓地等功能区。石城发展经历了聚落规
模由小型到大型、空间布局由简单到复
杂、构筑技术由原始到成熟的变化历程，
且层级分化特征逐步强化。本次调查为
全面了解中国北方地带史前城址的起源、
发展、传播、演变提供了全新的信息。

冲浪冲浪

新华社新德里 11月 12日电 印度政
府 12日举行高级别内阁安全会议并发表
声明，谴责首都新德里日前发生的汽车爆
炸是一起“骇人听闻的恐怖事件”。

这起汽车爆炸事件 10 日晚发生在
新德里热门景点红堡附近，据印度媒
体报道，已造成至少 13 人丧生、20 余

人受伤。
报道说，印度总理莫迪主持此次安

全会议，内政部长阿米特·沙阿、国防部
长拉杰纳特·辛格等人出席。会议通过
正式决议谴责此次袭击，并发表一份措
辞强硬的声明，说此次爆炸是“反国家势
力犯下的卑鄙罪行”，重申印度将坚定不

移地奉行对一切形式恐怖主义的“零容
忍”政策。

声明表示，印度政府对爆炸事件遇难
者表示深切哀悼，并向遇难者家属表示慰
问。印度政府对各国声援表示感谢，将尽
快查明犯罪者及其同伙和资助者，并把他
们绳之以法。

印度政府谴责新德里汽车爆炸是“恐怖事件”

特朗普致信施压以总统 呼吁赦免内塔尼亚胡

陕西榆林地区发现史前至商代石城遗址573座

新华社北京11月13日电 近日，国家
主席习近平复信青年汉学家，勉励他们当
好融通中外文明的使者。

习近平指出，得知你们喜欢中文、热爱
中国文化，在促进汉学研究和文明互鉴等
方面积极发挥作用，我对此表示赞赏。

习近平强调，汉学源自中国、属于世
界，是全人类共同的精神财富。希望你们
继续与汉学结伴、和中国同行，加强研究阐
释，向世界介绍真实、立体、全面的中国，当
好融通中外文明的使者，为推动构建人类
命运共同体贡献智慧和力量。

11月 14日至 16日，2025世界中文大
会将在北京举行。近期，应邀参会的 51个
国家的 61名青年汉学家给习近平主席写
信，分享从事中国研究的经历和体会，表达
进一步研究好中国学问、发挥文明沟通桥
梁作用的愿望。

习近平复信青年汉学家